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نقش و جایگاه فضای سایبری در حکمرانی کشوربدقولی های شریک 25 ساله!

برای پیگیری مسئله مسمومیت دختران دانش آموز منتظر فاجعه هستید؟!

کنترل تنش در روابط ایران و غرب؟

همه می دانند که چین، همان شریک 25 ساله، 
از توســعه میدان نفتی یادآوران کنار کشــیده اما 
وزارت نفت هنوز اصرار دارد که »ســینوپک چین 
تاکنون به هیچ عنوان به صورت رسمی اعلام نکرده 
که در توسعه میدان یادآوران همکاری نمی کند.« 
با این حال قرار اســت شرکت های داخلی پروژه را 
پیــش ببرند تا یک پروژه دیگر هم در این کشــور 
توســط چینی ها زمیــن بخورد. امــا هیچکدام از 
حامیــان دولت یا مخالفان غــرب که، هم به دلیل 
آمــدن توتال و هم به دلیــل رفتن توتال به خاطر 
تحریم، گریبــان پاره می کردنــد، بابت وقت تلف 

کردن چینی ها انتقاد نکرده اند!
 چینی ها توســعه فاز نخســت میدان یادآوران 
را مرداد  ۱۳۸۷ آغاز کردند و قرار بود تا تابســتان 
۱۳۹2 آن را به طور کامل به بهره برداری برسانند و 

در مرحله اول ۸5 هزار بشکه نفت از آن تولید کنند. 
اما پروژه با دو سال و نیم تاخیر به این میزان تولید 
رســید و برای فاز دوم هم آنقدر وقت تلف کردند 
تا عملا کار متوقف شــود. پیــش از این، چینی ها 
تمایلی به توســعه فاز دوم میدان آزادگان شمالی 
هم نشــان نداده بودند و کار به شرکت های داخلی 
واگذار شــده بود. چینی ها در فاز ۱۱ میدان گازی 
پارس جنوبی هم داســتان دنباله داری برای وقت 

تلف کردند داشتند.
 دو بــار توتال فرانســه به خاطــر تحریم از فاز 
۱۱ خارج شــد و هر دو بار چیــن جایگزین توتال 
شد. نخستین بار ســال ۸۸ بود که قرارداد بخش 
بالادســتی فاز ۱۱ بین شــرکت ملی نفت ایران و 
شرکت سی ان پی  سی چین به مدت 52 ماه منعقد 
شــد که بر اساس آن باید فاز ۱۱ در مهر ۱۳۹2 به 
تولید می رسید اما چینی ها فقط 40 ماه وقت تلف 
کردند و از پروژه رفتند. بار دوم، تابســتان ۱۳۹۷ 
و پــس از خروج ترامپ از برجام بــود که توتال از 
پروژه فاز ۱۱ کنار رفت و کار به شریک دوم یعنی 

چینی ها رســید. اما چین باز هم ۸ ماه دست روی 
دســت گذاشت و ســپس انصراف داد! این روند را 
چینی ها در پروژه های نفتی دیگر هم در ایران تکرار 

کرده اند.
 حالا که شریک 25 ساله، اینقدر پروژه های نفت 
و گاز ایــران را معطل کرده و پاســخگو هم نبوده، 
نفتی ها دست به دامان روس ها شده اند و مدیرعامل 

گازپروم به ایران آمده است. 
آنچه که با چینی ها منعقد شــده بود »قرارداد« 
بود اما چینی ها از قراردادها یکی یکی خارج شدند 
و دســتمان به جایــی بند نبود؛ حالا که روســها 
فقط »تفاهمنامه« با مــا امضا کرده  اند که ضمانت 
اجرایی هم ندارد، دســتمان به کجا بند است؟! تا 
وقتی تحریم هستیم، در یک رقابت نابرابر، بازیچه 
شــرقی ها می مانیم و دود ایــن عقب ماندگی ها به 
چشــم همین مردم می رود. نفــت و گاز داریم، اما 
از هیچکدام نمی توانیم بیشتر برداشت کنیم و این 
وضعیت اقتصادی ماست؛ با دلار 60 هزار تومانی و 

تورم ۷0 درصدی! خنده دار نیست؟!

فضــای  پشــت  در  ذهن هــا  جهت گیــری 
 غبارآلــودی جــذاب ســایبری، داســتان شــهر 
»آز« -The Wizard of Oz- را تداعــی می کند 
کــه همه چیــز در آن زمردین و فریبنــده به نظر 
می رســد، اما در حقیقت شــهری معمولی بود که 
همه آن را از پشــت عینک های سبزرنگ مشاهده 
می کردنــد و در توهــم برتر بودن، خــاص بودن و 

بی عیب بودن زیست می کردند.
فضای ســایبر با این چنین جلــوه ای خودنمایی 
می کنــد. آفت جدی فضای ســایبر کــه نفوذش 
عالم گیر است،  توهم بی عیبی و برتر بودن را انتشار 
داده است. فضای سایبر با همه  خصیصه های خوبشَ 
و تحول در ارتقاء سطح زندگی انسانی از آنجایی که 
در ورای خــود انگیزه هایی خاص را دنبال می کند، 
به مثابه ظرف آلوده ای شــده است که اگر ماءُ العسل 
را هــم در خود جای دهد،  موجب فســاد و تباهی 
و بیماری می شــود. لزوم تنظیم شــیوه  حکمرانی 
متناسب با اقتضائات ســرزمینی بدیهی و عقلانی 
اســت )همان گونه که اروپا نیز ایده  اینترنت اعتماد 

را با حکمرانی نوین، پیگیری می کند(.
در حکمرانی سایبری،  حکمرانی متعلق مفهومی 
به نام سایبر است )البته حکمرانی سایبر با حکمرانی 
سایبری متفاوت است،  اما به نظر می آیند حکمرانی 
در حال ســایبری شــدن اســت(. مفهوم ســایبر 
در عیــن ســادگی و درک عمومــی دارای ابعاد و 
گستره ای ناشناخته است. در کشور ما فضای سایبر 
-Cyberspace- معــادل مفهومی به نام فضای 
مجازی قرار داده شده است. انگاره  نگارنده از سایبر 
مفهومــی دقیق تر و عمیق تــر از دو مفهوم فضای 
سایبر و فضای مجازی است. در چند سال گذشته 
بحث های متنوعی پیرامون مجاز و مجازی بودن و 

حقیقی بودن فضای سایبر شده است. البته شاید با 
کوچک ترین آشنایی با گستره  سایبر این بحث های 
حاشــیه ای و غیر مرتبط با حل مسائل سایبر شکل 
نمی گرفت. پدیده ای که نگارنده از آن به سایبر یاد 
می کند، عالم نوپدیدی اســت که طلیعه هایی از آن 
آشکار شده اســت. عالم نوپدید نه به مثابه عوالمی 
که حکمــا از آن یاد می کنند، بلکه منظور شــکل 
جدیــدی از زندگی اســت که تاکنون بشــر آن را 
تجربه نکرده اســت. این عالم نوپدید در مقابل عالم 
عادت شــده ای است که بشر سال ها از زمان هبوط 
حضــرت آدم)ع( آن را تجربه کرده اســت. انقلاب 
کشــاورزی و انقلاب صنعتی و تحولات فناورانه  از 
این  دست،  همیشه بخشــی از عالم محسوسات ما 
را تغییر داده یعنــی به طور مثال با قوانین فیزیکی 
خودرو طراحی شده،  نیروگاه برق تولید کرده، نفت 
استخراج و پالایش شــده،  کشتی روی آب غوطه ور 
شده و هواپیما در آسمان به پرواز درآمده است، اما 
هم اکنون در عالم نوپدید ســایبر، می توان بر اساس 
قوانین عالم خیال نیز مصنوعات و محسوســاتی را 
ساخت. این تحول ژَرف عالم نوپدید است که فراتر از 
تعاریف ساده از فضای سایبر یا فضای مجازی است.
حال همین فضای سایبر خالی از جهت نیست. 
به وضوح تغییر هویت  و فرهنگ ها با فضای ســایبر 
قابل مشاهده است. فضای سایبر و عالم سایبر صرفا 
حوزه  فناوری نیست که در فضای انسانی-اجتماعی 
امتدا یافته است، بلکه ذاتا حوزه  شناختی و اجتماعی 
است. جنگ شــناختی و تغییر هویت دینی و ملی 
با فضای ســایبر قابل انکار نیســت. ایــن تغییر در 
لابلای جذابیت فناوری، بروز بودن، کسب وکارهای 
دیجیتالی، اعتماد به شبکه های اجتماعی و... نهفته 
اســت. در کلان فضای ســایبر دو جهت گیری ۱- 
اشــراف راهبردی برای ایالات متحده و ابر شرکت ها 
و 2-  جهانی سازی سبک زندگی غربی قابل مشاهده 
اســت. یکی از شئون قدرت در فضای سایبر اشراف 
همه جانبه است. به کمک جریان گسترده  اطلاعات 

شــخصی، اجتماعی و ملی و ملی ساز فضای سایبر 
که از بین ســوئیچ های متنوع شبکه و سرویس ها 
و خدمات اینترنتی انتقــال می یابد و تکنیک های 
 Big Data Analytics – تحلیــل داده  عظیــم
–  همــه صاحبــان صنایع ســایبری و دولت ها به 
سمت جمع آوری،  تحلیل و اشراف بر سایبر جوامع و 
کشورها و استعمار نوین سوق داده است. در حقیقت 
مهندســی و مدیریت فکر که منجر به مهندســی 
فرهنگی،  اقتصادی و سیاســی می شــود برای ابَرَ 
شــرکت ها و آمریکا که به نوعی مالک زیرساخت و 
دربردارنده  سرویس های جهانی است،  تحقق می یابد. 
از طرفی سبک زندگی غرب مدرن که از تمدن غربی 
با رویکردهای اقتصادی و فرهنگی خاص خود است، 
در حال جهانی سازی به زعم جذابیت فناوری است. 
این تحقق نه فقط در محتوای پراکنده شده از طریق 
سایبر که در فُرم روابط نیز نهفته است. در حقیقت 
ماده و صورت هســتند که در راستای قابلیت ها و 
انگیزه هــای پدیدآورنده محقق شــده و خدمت و 
سرویسی را می ســازد. در عالم سایبر قدرت نرم و 
سخت سایبری با ساخت سبک  زندگی گره خورده 

است.
عالم ســایبر در پیش روی ما واقعی اســت. ما 
در دوران گذار و تحول هســتیم. اگر به درستی این 
پیــچ فناورانه و تاریخی را درک کنیم و مناســبات 
مقتضی فناورای با نظام اســلامی را شــکل دهیم، 
حیات طیبه ای را در بســتر این عالم نوپدید خلق 
خواهیم کرد که  می تواند بستر تمدن نوین اسلامی 
باشــد. حکمرانی ســایبری را نباید تقلیل دارد و از 
آن حکمرانی بی خاصیت و فناورانه صرف ســاخت 
و نــه بایــد آن چنان به آن اهمیــت داد که نظام و 
چارچوب های فکری و فرهنگی آن را با توسعه  سایبر 
هماهنگ و تقلیل داد. سایبر واقعیتی است که باید 
با حکمرانی مُتقَن و نافذ،  آن را مبتنی بر اســتحکام 

ساخت درون کشور بازآفرینی نمود و حرکت داد.
منبع: خبرآنلاین

 برای شناســایی و پیگیری علل مســمومیت 
دانش آموزان معطل چه اتفاقی هستید؟ حتما باید 
فاجعه ای غیر قابل جبران رخ دهد؟ در حالی شاهد 
بی توجهی به مسئله مسمومیت دانش آموزان دختر 
هستیم که ماده 2 آیین نامه اجرایی تامین سلامت 
روانی و جسمی دانش آموزان به شناسنامه سلامت 
در کلیه پایه های تحصیلی اشاره و پیگیری ارجاعات 
تخصصی در نظام بهداشــتی درمانی کشور، وزارت 
بهداشت را مکلف به عملیاتی کردن این امر می داند.
بند یک اصل 4۳ قانون اساسی در تبیین اهداف 
اقتصادی تعریف شــده در نظام جمهوری اسلامی: 
تامین نیازهای اساســی: مسکن، خوراک، پوشاک، 
بهداشت، درمان، آموزش و پرورش و... را از مقدمات 
اســتقلال اقتصادی جامعه و ریشه کن کردن فقر و 

محرومیت و برآورد نیازهای انسان می داند!
لذا تامین شــرایط مساعد بهداشــتی و درمانی 
شــهروندان نه تنها حق مســلم و از ابتدایی ترین 
حقوق شهروندی ملت اســت بلکه عملیاتی شدن 
شرایط استیفا ملت از این حقوق، در هیبت اهداف 
اساســی نظام جمهوری اســلامی تعریف و اصول 
متعددی از قانون اساســی به آن اشاره دارد. با این 
اوصاف این ســوال پرتکرار کماکان مطرح است که 
برای تامیــن این حقوق حداقلی چــه مدت زمان 
لازم بوده؟ دولت و قوای حاکمه تاکنون چه میزان 
از این حقــوق حداقلی را تامیــن کرده اند؟ تامین 
شرایط مســاعد بهداشتی با هدف سلامت جسمی 
و روانی شــهروندان آنچنان قابل اهمیت و ضروری 
است که حتی در شرایط بحرانی مانند بروز جنگ، 
قحطی و حوادث غیــر مترقبه این تکلیف از دولت 

ساقط نمی شــود، با این اوصاف مشخص نیست که 
دولتمردان و مســئولین وزارت آموزش و پرورش و 
بهداشت و درمان معطل چه اتفاقی هستند تا نسبت 
به مسئله مســمویت دانش آموزان مدارس دخترانه 
واکنشی موثر نشان دهند؟ چندی است که مسئله 
مسمومیت دختران دانش آموز تیتر خبرگزاری ها و 
جراید کشور است و مهم ترین واکنش وزیر محترم 
اعلام خفیف بودن میزان مسمومیت سم مورد اشاره 
اســت!! جالب آنجاســت که به ذهن وزیر محترم و 
سایر مسئولین نرسیده است که چرا و چطور چنین 
مشــکلی صرفا برای دانش آموزان دختر، آن هم در 
شــهر مذهبی قم! رخ داده؟ فارغ از حواشــی قابل 
اهمیت پیرامون این مشــکل، کاش هیات دولت و 
سایر مسئولین نگاهی ولو مختصر و گذرا به قوانین 
حاکم بر شــیوه اداره مدارس و اهمیت بهداشت و 

سلامت دانش آموزان می انداختند!
قانــون اهداف و وظایف وزارت آموزش و پرورش 
مصوب ۱۳66 وظایف ســازمان آموزش و پرورش 
ایــران را برشــمرده؛ ماده ۱۳ این قانــون پیرامون 
تکلیف این سازمان به تامین، حفظ و ارتقاء سلامت 
جســمی، روانی و اجتماعی دانش آموزان کشــور 
با همکاری وزارت بهداشــت انشــاء حکم کرده در 
ادامه مــاده 2۸ و 2۹ این قانون به تعریف ضرورت 
تاسیس و تجهیز مدارس به خدمات بهداشتی و اتاق 
مخصوص جهت رشــد پایش و سنجش شنوایی و 

بینایی و بیماریابی دانش آموزان اشاره می کند.
نکته قابل توجه در این قانون تاکید به بررسی و 
برآورد شرایط تغذیه و بهداشت دانش آموزان است 
که در راســتای عملیاتی شدن این مهم اختصاص 

یک اتاق از اتاق های مدرسه برای این امور است.
جالب اینکه در قانون مذکور به متراژ اتاق مورد 
نظر نیز اشــاره شده اســت!! با این وصف و با توجه 
به ســاختمان هایی که فرزندان من و شــما در آن 

تحصیل می کنند این سوال قابل طرح است که چند 
درصد از مدارس ایران منطبق بر شــرایط تصریح 
شده در این قانون فعالیت می کنند؟ جالب تر اینکه 
هیات وزیران در تاریخ ۱۳۸4/0۹/02 بنا به پیشنهاد 
مشــترک وزارتخانه آموزش و پرورش و بهداشت و 
درمان آیین نامه ای در راســتای اجرایی شدن بند 
۱۳ ماده ۱0 قانون مورد اشاره مصوب کرده است با 
این عنوان )آیین نامه اجرایی تامین، حفظ و ارتقاء 

سلامت جسمی، روانی و اجتماعی دانش آموزان.(
به موجب مفاد این آیین نامه برای آموزش نکات 
بهداشــتی و درمانی به دانش آموزان به لزوم حضور 
مراقبین ســلامت در مدارس اشــاره، در آیین نامه 
مذکور ســاعات حضور این اشخاص یعنی مراقبین 
سلامت در مدارس را سی ساعت در هفته ذکر شده 
اســت. تبصره  4 ماده یک آیین نامه مقرر می کند؛ 
وزارت آموزش و پرورش مکلف است درس سلامت 
را در برنامــه آموزش ضمن خدمت معلمان تعریف 
کند و در ماده 2 آیین نامه به شناســنامه سلامت 
در کلیه پایه های تحصیلی اشاره و پیگیری ارجاعات 
تخصصی در نظام بهداشــتی درمانی کشور اشاره، 
وزارت بهداشت را مکلف به عملیاتی کردن این امر 
می داند! با وجود چنین مصوبه ای این سوال مطرح 
اســت که چند درصد از دانش آموزان مدارس ایران 
دارای شناسنامه سلامت هســتند؟ چند درصد از 

مدارس ایران دارای مراقبین سلامت هستند؟
آیا با فرض عملیاتی شدن این مقررات احتمال و 
امکان بروز مسمویت دانش آموزان دختر طی چند 

ماه گذشته وجود داشت؟ قطعا پاسخ منفی است.
در انتها این ســوال بی جواب که؛ تامین حداقل 
حقوق شــهروندی ملت تکلیف کدام مقام و مرجع 

مسئول است؟
*وکیل دادگستری
منبع: خبرآنلاین

پیامد هربخش  از ســریال  رفت  و برگشــت های 
  )IAEA(مدیرکل  آژانس  بین المللی  انرژی  هسته ای 
به تهران در بزنگاه هایی مانند آستانه برگزاری نشست 
فصلی شــورای حکام این نهاد، همواره شبیه تعبیر 
مفهومی اســت که می گوید؛ در یک متری موفقیت، 
مذاکرات به شکست یا بن بست می انجامد. گویی در 
آینده نزدیک برای این ســریال طولانی چشــم انداز 
روشنی نیست. قرار اســت دوباره »رافائل گروسی« 
به تهران بیاید؛ آن هم در آســتانه نشست فصلی که 
دوشــنبه پیش رو، زنگ آغاز آن به صــدا در می آید. 
برخی دعوت اخیر از گروسی به تهران را به دیپلماسی 
»دقیقه ۹0« تعبیر کرده اند اما بسا درست تر این است 
که این دعوت و پذیرش آن از ســوی مدیرکل آژانس 

و استقبال همه طرف های گفت وگو کننده هسته ای 
بــا ایران را نوعی تلاش مشــترک بــرای »کنترل« 
اوضاع پیش از »آشــفتگی« ناشی از عمیق تر شدن 
اختلاف ها تفسیر کرد. اختلافات جاری زیر پوششی 
از موضوعات فرا برجامی اســت که سبب شده پس 
از تعلیق گفت گوهای هســته ای در ویــن )از مرداد 
۱40۱ تا کنون( در هر مقطع بر بار آن افزوده شــود. 
از این رو به نظر می رســد دور تازه مذاکرات گروسی 
در تهــران تنها به موارد فنی محدود نشــده و بلکه 
دامنه گســترده تری از حتی اختلافات پادمانی را در 
برگیرد. البته این یک احتمال و برداشت است و باید 
منتظر بود و دید. آنچه به سفر آتی مدیر کل آژانس به 
تهران اهمیت می دهد، تغییر یکباره آهنگ کلام همه 
طرف ها از بیان ادبیات تند و انتقادی به نوعی نرمش 
اســت. به عبارت دیگر طرف ها بــا درک روند رو به 
رادیکالیزه شدن تعاملات و پیش بینی آنچه این وضع 
می تواند به دنبال آورد، تدبیر تــازه ای را نه در اندازه 

مدیریت اوضاع، بلکه کنترل آن در دســتور کار قرار 
داده اند. دلیل این امر، نبود نقشه راه روشنی است که 
در صورت شکست کامل گفت وگوها قابل تصور باشد. 
از این رو طی روزهای اخیر کاهش فشارهای روانی و 
تبلیغاتی همه طرف های غربی را علیه تهران شاهدیم. 
مهم ترین نمود این رویکرد، پرهیــز اتحادیه اروپا از 
فشار مخالفان مذاکرات در قبول تروریستی خواندن 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی؛ تمدید معافیت صدا 
وسیما در فهرست تحریمی ایالات متحده؛ مقاومت در 
برابر فشارهای عمومی برای تعطیلی سفارتخانه های 
اروپایــی در تهران؛ کم رنگ کردن موضوعات حقوق 
بشری در هرگونه دستور کار مذاکرات فوری؛ حضور 
وزیر امور خارجه در دومین نشســت شورای حقوق 
بشر و نیز نشست سالانه کنفرانس خلع سلاح در ژنو؛ 
دیدار »حسین امیر عبداللهیان« با همتای فنلاندی 

خود است. 
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 درباره پرونده های مهم قضایی



بررسی ها نشان می دهد در صورتی که ۱00 هزار خودروی وارداتی پیش فروش شود، با احتساب این که اعلام 
شده 500 میلیون تومان باید در حساب بانکی متقاضی مسدود شود، به نظر می رسد در حدود 50 هزار میلیارد 
تومان تا مدتی نامشــخص در حساب بانک ها مسدود خواهد ماند و این میزان نقدینگی از دست مردم جمع 
خواهد شد.»امکان وکالتی کردن حساب های بانک برای خرید خودروهای وارداتی، داخلی و همچنین خرید 

در بورس کالا فراهم است«؛ این پیامکی است که...


